第2１回「計画行政の実例から学ぶ講座」

メビック扇町に学ぶ
“クリエイティブクラスター”のつくり方

開催のご案内
２０１７年１月吉日

一般社団法人日本計画行政学会 関西支部

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第２１回「計画行政の実例から学ぶ講座（略称：実例講座）」を標記テーマと下記要領

で開催いたします。

今回の実例講座では、大阪で活動するクリエイターを応援するコーディネート施設「メビック

扇町」を訪問します。2003年5月の設立当初から所長として活躍されてきた堂野智史氏から、

クリエイターと企業との「顔の見える関係づくり」やクリエイターの情報発信など、クリエイテ

ィブ関連企業の活性化に向けた取り組みをご紹介いただきます。

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。参加を希望される方は、お名前、

ご所属、懇親会参加の有無、連絡先を記して、３月１３日（月）までに、メールかＦＡＸ（裏面に

申込書あり）でご連絡いただきますようお願いいたします。

敬具

記

■日 時  ２０１７年３月１６日（木）午後６時３０分～８時３０分

希望者のみ 終了後、懇親会あり（要実費負担）

■講 師 クリエイティブネットワークセンター大阪

     メビック扇町 所長・チーフコーディネーター 堂野智史 氏

■集合場所 メビック扇町（大阪市北区扇町２丁目１−７ カンテレ扇町スクエア３Ｆ）

■定 員  ３０名（先着順）

■参加費  1,000円（会員・非会員ともに） ただし学生・院生（社会人を除く）は無料

懇親会費（4,000円程度を予定）は、実費をご負担ください。

■申込先  （一社）日本計画行政学会・関西支部事務局（㈱地域計画建築研究所内）

メール：japa-kansai@kagoya.net  ＦＡＸ：０６－６２０５－３６０１

以上

mailto:japa-kansai@kagoya.net

実例講座 申込書
ＦＡＸでお申し込みの方は、下欄にご記入の上お送りください。

 ＦＡＸ送信先：０６－６２０５－３６０１ （担当：森脇、若林）

第２１回「計画行政の実例から学ぶ講座」に申し込みます。

お  名  前

ご  所  属

懇親会参加の有無

（どちらかに○印）
１．参加します     ２．参加しません

連絡方法

（定員を超過した

場合、お断りのご連

絡を差し上げます

ので、必ずご記入く

ださい）

メール

ＴＥＬ

携帯電話

※開催当日、連絡が必要となった場合にのみ使用いたします。
できるだけご記入ください。

■日 時 ２０１７年３月１６日（木） 午後６時３０分～８時３０分

■会 場 メビック扇町

     大阪市北区扇町２丁目１−７ カンテレ扇町スクエア３Ｆ

■地 図

・地下鉄堺筋線「扇町」駅 2号出口すぐ

・JR環状線「天満」駅 西へ徒歩約3分

当施設には、駐車場・駐輪場はございませんので、

公共の交通機関をご利用ください

メビックホームページより